
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

ОТ /  7 г. Грозный № ,3

Об утверждении плана проведения 
аудиторских мероприятий в 
Министерстве финансов 
Чеченской Республики и его 
подведомственных учреждениях на 2026 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации 
приказываю:

1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий в 
Министерстве финансов Чеченской Республики и его подведомственных 
учреждениях, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу внутреннего финансового аудита департамента 
контрольно-аналитической работы и надзора в финансово-бюджетной сфере 
Министерства финансов Чеченской Республики довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений Министерства финансов 
Чеченской Республики и его подведомственных учреждений и обеспечить его 
публикацию на официальном сайте Министерства финансов Чеченской 
Республики www.minfmchr.ru не позднее пяти рабочих дней со дня 
утверждения.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министр финансов 
Чеченской Республики

3. Контроль за выполнением настоящего

http://www.minfmchr.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства 
финансов
Чеченской Республики
от М . М . Ш Ь г .

План
проведения аудиторских мероприятий в Министерстве финансов Чеченской 

Республики и его подведомственных учреждениях на 2026 год

Перечень 
аудиторских 
мероприятий 

(№ п/п)

Тема аудиторского 
мероприятия

Проверяемый
период

Дата (месяц) 
окончания 

аудиторского 
мероприятия

1 2 4 5
ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства финансов

Чеченской Республики»
1 Проверка достоверности 

бюджетной отчетности и 
соответствия порядка ведения 
бюджетного учета единой 
методологии бюджетного 
учета, составления, 
представления и утверждения 
бюджетной отчетности

с 01.01.2025 
по 31.12.2025

30.01.2026 г.

Департамент бухгалтерского учета и отчетности
2 Проверка достоверности 

бюджетной отчетности и 
соответствия порядка ведения 
бюджетного учета единой 
методологии бюджетного учета, 
составления, представления и 
утверждения бюджетной 
отчетности

с 01.01.2025 
по 31.12.2025

20.02.2026 г.

Руководитель субъекта внутреннего 
финансового аудита

Начальник отдела внутреннего 
финансового аудита

(должность) (подпись) (ФИО)


